
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 38,460,954 27,407,439 11,053,515

국         21,026,000

광          3,643,000

분             73,681

도          2,086,000

군         11,632,273

상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 7,718,860 6,702,079 1,016,781

광          3,643,000

도            325,000

군          3,750,860

마을상수도 관리 6,124,940 5,313,179 811,761

광          3,643,000

군          2,481,940

농어촌마을 상수도시설 개보수 920,940 701,180 219,760

201 일반운영비 22,180 20,420 1,760

01 사무관리비 6,980 6,180 800

  ○일반수용비                 3,980

  ○급량비                 3,000

  3,980,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 15,200 14,240 960

  ○공공요금및제세                 9,460

  ○시설장비유지비                 1,800

  ○차량선박비                 3,940

  9,460,000원

  1,800,000원

  3,940,000원

202 여비 23,760 23,760 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○농어촌생활용수 관련 업무추진                10,800  10,800,000원

02 월액여비 12,960 12,960 0

  ○정수장 근무(6명)                12,960  12,960,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○상하수도사업 시책추진                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 873,000 655,000 218,000

01 시설비 866,426 650,176 216,250

  ○농어촌마을 상수도시설 개보수
              198,560

  ○염소투입기 설치(10개소)                29,676

  ○마을상수도 물탱크 개보수(5개소)
               99,100

  ○마을상수도 정수처리시설 설치
              198,560

  ○청사 도색 및 창호정비                25,000

  ○마을상수도 긴급보수비                99,100

  ○기존 지하수개발 허가건 영향조사용역
              216,430

      198,560,000원

  29,676,000원

      99,100,000원

      198,560,000원

  25,000,000원

  99,100,000원

      216,430,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 6,574 4,824 1,750

  ○농어촌마을 상수도시설 개보수
                1,440

  ○염소투입기 설치(10개소)
                  324

  ○마을상수도 물탱크 개보수(5개소)
                  900

  ○마을상수도 정수처리시설 설치
                1,440

  ○마을상수도 긴급보수비
                  900

  ○기존 지하수개발 허가건 영향조사용역
                1,570

      200,000,000원*0.72/100

      30,000,000원*1.08/100

      100,000,000원*0.90/100

      200,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

      218,000,000원*0.72/100

농촌농업 생활용수 개발 2,200,000 3,740,000 △1,540,000

광          1,540,000

군            660,000

401 시설비및부대비 2,200,000 3,740,000 △1,540,000

광          1,540,000

군            660,000

01 시설비 2,192,080 3,726,536 △1,534,456

  ○광역지역발전특별회계사업             2,192,080

    ―생활용수 개발사업             2,192,080  2,192,080,000원

광          1,540,000

군            652,080

03 시설부대비 7,920 13,464 △5,544

  ○광역지역발전특별회계사업                 7,920

    ―생활용수 개발사업
                7,920        2,200,000,000원*0.36/100

소규모수도시설 개량사업 1,290,000 871,999 418,001

광            903,000

군            387,000

401 시설비및부대비 1,290,000 871,999 418,001

광            903,000

군            387,000

01 시설비 1,280,712 865,720 414,992

  ○광역지역발전특별회계사업             1,280,712

    ―소규모 수도시설 개량사업
            1,280,712        1,280,712,000원

광            903,000

군            377,712

03 시설부대비 9,288 6,279 3,009

  ○광역지역발전특별회계사업                 9,288

    ―소규모 수도시설 개량사업
                9,288        1,290,000,000원*0.72/100

농어촌생활용수개발사업 1,714,000 0 1,714,000

광          1,200,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            514,000

401 시설비및부대비 1,714,000 0 1,714,000

광          1,200,000

군            514,000

01 시설비 1,703,201 0 1,703,201

  ○광역지역발전특별회계사업             1,703,201

    ―대양.용주 농어촌생활용수개발사업
              993,700        993,700,000원

광            700,000

군            293,700

    ―쌍책.덕곡 농어촌생활용수개발사업
              709,501        709,501,000원

광            500,000

군            209,501

03 시설부대비 10,799 0 10,799

  ○광역지역발전특별회계사업                10,799

    ―대양.용주 농어촌생활용수개발사업
                6,300

    ―쌍책.덕곡 농어촌생활용수개발사업
                4,499

        1,000,000,000원*0.63/100

        714,000,000원*0.63/100

지방상수도 관리 1,593,920 1,388,900 205,020

도            325,000

군          1,268,920

지방상수도 관로매설 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 198,560 397,120 △198,560

  ○합천.삼가 관망시스템 구축 및 누수탐사작업
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,880 △1,440

  ○합천.삼가 관망시스템 구축 및 누수탐사작업
                1,440      200,000,000원*0.72/100

소화전 설치 및 보수 38,920 38,900 20

201 일반운영비 3,520 3,500 20

01 사무관리비 2,820 2,810 10

  ○피복비                   320

  ○급량비                 2,500

  320,000원

  2,500,000원

02 공공운영비 700 690 10

  ○공공요금및제세                   700  700,000원

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○소화전 관련 업무추진                 3,000

  ○지방상수도 관로매설 업무추진                 2,400

  3,000,000원

  2,400,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 지방상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 29,676 29,676 0

  ○소화전 설치 및 보수                29,676  29,676,000원

03 시설부대비 324 324 0

  ○소화전 설치 및 보수                   324  30,000,000원*1.08/100

지방상수도 추가공급 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○취수장 이전에 따른 수질검사 용역
               30,000      30,000,000원

노후수도관 교체 및 갱생사업 1,325,000 0 1,325,000

도            325,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 1,325,000 0 1,325,000

도            325,000

군          1,000,000

01 시설비 1,320,230 0 1,320,230

  ○도비보조사업             1,320,230

    ―노후수도관 교체 및 갱생사업
            1,320,230        1,320,230,000원

도            325,000

군            995,230

03 시설부대비 4,770 0 4,770

  ○도비보조사업                 4,770

    ―노후수도관 교체 및 갱생사업
                4,770        1,325,000,000원*0.36/100

공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 29,571,620 19,556,620 10,015,000

국         21,026,000

도          1,761,000

군          6,784,620

하수관거 정비 2,704,000 780,000 1,924,000

국          1,893,000

군            811,000

초계적중 하수관거 정비사업 1,590,000 780,000 810,000

국          1,113,000

군            477,000

401 시설비및부대비 1,590,000 780,000 810,000

국          1,113,000

군            477,000

01 시설비 1,164,276 762,138 402,138

  ○국비보조사업             1,164,276

    ―초계적중 하수관거 정비사업
            1,164,276        1,164,276,000원

국          1,013,000

군            151,276
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 420,000 12,948 407,052

  ○국비보조사업               420,000

    ―초계적중 하수관거 정비사업
              420,000        35,000,000원*12월

국            100,000

군            320,000

03 시설부대비 5,724 4,914 810

  ○국비보조사업                 5,724

    ―초계적중 하수관거 정비사업
                5,724        1,590,000,000원*0.36/100

가야야로 하수관거 정비사업 1,114,000 0 1,114,000

국            780,000

군            334,000

401 시설비및부대비 1,114,000 0 1,114,000

국            780,000

군            334,000

01 시설비 689,989 0 689,989

  ○국비보조사업               689,989

    ―가야야로 하수관거 정비사업
              689,989        689,989,000원

국            580,000

군            109,989

02 감리비 420,000 0 420,000

  ○국비보조사업               420,000

    ―가야야로 하수관거 정비사업
              420,000        35,000,000원*12월

국            200,000

군            220,000

03 시설부대비 4,011 0 4,011

  ○국비보조사업                 4,011

    ―가야야로 하수관거 정비사업
                4,011        1,114,000,000원*0.36/100

하수처리시설 설치 6,484,000 13,503,000 △7,019,000

국          4,539,000

도          1,114,000

군            831,000

가야야로 하수종말처리장 설치 2,960,000 6,677,000 △3,717,000

국          2,072,000

도            580,000

군            308,000

401 시설비및부대비 2,960,000 6,677,000 △3,717,000

국          2,072,000

도            580,000

군            308,000

01 시설비 2,814,275 6,312,307 △3,498,032

  ○국비보조사업             2,814,275
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―가야야로 하수종말처리장 설치
            2,814,275        2,814,275,000원

국          2,072,000

도            580,000

군            162,275

02 감리비 135,069 348,000 △212,931

  ○국비보조사업               135,069

    ―가야야로 하수종말처리장 설치
              135,069        22,511,500원*6월

03 시설부대비 10,656 16,693 △6,037

  ○국비보조사업                10,656

    ―가야야로 하수종말처리장 설치
               10,656        2,960,000,000원*0.36/100

초계적중 하수종말처리장 설치 3,524,000 6,826,000 △3,302,000

국          2,467,000

도            534,000

군            523,000

401 시설비및부대비 3,524,000 6,826,000 △3,302,000

국          2,467,000

도            534,000

군            523,000

01 시설비 3,379,416 6,460,935 △3,081,519

  ○국비보조사업             3,379,416

    ―초계적중 하수종말처리장 설치
            3,379,416        3,379,416,000원

국          2,467,000

도            534,000

군            378,416

02 감리비 135,069 348,000 △212,931

  ○국비보조사업               135,069

    ―초계적중 하수종말처리장 설치
              135,069        22,511,500원*6월

03 시설부대비 9,515 17,065 △7,550

  ○국비보조사업                 9,515

    ―초계적중 하수종말처리장 설치
                9,515        3,524,000,000원*0.27/100

공공하수도시설 정비 20,383,620 5,273,620 15,110,000

국         14,594,000

도            647,000

군          5,142,620

댐상류 하수도시설 확충 12,528,000 3,403,000 9,125,000

국         10,020,000

도            203,000

군          2,305,000

403 자치단체등자본이전 12,528,000 3,403,000 9,125,000

국         10,020,000

도            203,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          2,305,000

02 공기관등에대한대행사업비 12,528,000 3,403,000 9,125,000

  ○국비보조사업            12,528,000

    ―합천댐상류 하수도시설 확충
           12,528,000        12,528,000,000원

국         10,020,000

도            203,000

군          2,305,000

도시계획구역내 하수도 정비 1,057,620 707,620 350,000

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ○일반수용비                   200

  ○급량비                 1,500

  200,000원

  1,500,000원

02 공공운영비 1,600 1,600 0

  ○공공요금및제세                 1,600  1,600,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○하수도 정비관련 업무추진                 4,320  4,320,000원

401 시설비및부대비 1,050,000 700,000 350,000

01 시설비 1,042,260 696,040 346,220

  ○도시계획구역내 하수도 정비               148,920

  ○공공하수도구역내 사유지 보상                99,100

  ○도시계획구역내 하수도 준설               148,920

  ○합천군 하수도정비 기본계획(변경)수립
              496,400

  ○삼가면 소재지 전면 재포장               148,920

  148,920,000원

  99,100,000원

  148,920,000원

      496,400,000원

  148,920,000원

03 시설부대비 7,740 3,960 3,780

  ○도시계획구역내 하수도 정비
                1,080

  ○공공하수도구역내 사유지 보상
                  900

  ○도시계획구역내 하수도 준설
                1,080

  ○합천군 하수도정비 기본계획(변경)수립
                3,600

  ○삼가면 소재지 전면 재포장
                1,080

      150,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

      150,000,000원*0.72/100

      500,000,000원*0.72/100

      150,000,000원*0.72/100

농어촌마을하수도 정비사업 5,144,000 996,000 4,148,000

국          3,601,000

도            309,000

군          1,234,000

401 시설비및부대비 5,144,000 996,000 4,148,000

국          3,601,000

도            309,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          1,234,000

01 시설비 4,640,624 989,329 3,651,295

  ○국비보조사업             4,640,624

    ―봉산 김봉마을 하수도 설치
            2,320,236        2,320,236,000원

국          1,743,000

도            149,000

군            428,236

    ―대병 회양마을 하수도 설치
            1,576,921        1,576,921,000원

국          1,221,000

도            105,000

군            250,921

    ―묘산마을 하수도설치               743,467  743,467,000원

국            637,000

도             55,000

군             51,467

02 감리비 482,400 0 482,400

  ○국비보조사업               482,400

    ―봉산 김봉마을 하수도 설치
              160,800

    ―대병 회양마을 하수도 설치
              160,800

    ―묘산마을 하수도 설치               160,800

        13,400,000원*12월

        13,400,000원*12월

  13,400,000원*12월

03 시설부대비 20,976 6,671 14,305

  ○국비보조사업                20,976

    ―봉산 김봉마을 하수도 설치
                8,964

    ―대병 회양마을 하수도 설치
                6,279

    ―묘산마을 하수도설치
                5,733

        2,490,000,000원*0.36/100

        1,744,000,000원*0.36/100

        910,000,000원*0.63/100

하수처리시설 수질오염 저감시설 설치 사업 1,654,000 167,000 1,487,000

국            973,000

도            135,000

군            546,000

401 시설비및부대비 1,654,000 167,000 1,487,000

국            973,000

도            135,000

군            546,000

01 시설비 1,642,920 165,797 1,477,123

  ○국비보조사업             1,642,920

    ―합천 공공하수처리시설 수질오염 저감시설
      설치               916,191        916,191,000원

국            461,000

도             92,000

군            363,191
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―초계적중 공공하수처리시설 수질오염 저감
      시설설치               370,314        370,314,000원

국            261,000

도             22,000

군             87,314

    ―가야야로 공공하수처리시설 수질오염 저감
      시설설치               356,415        356,415,000원

국            251,000

도             21,000

군             84,415

03 시설부대비 11,080 1,203 9,877

  ○국비보조사업                11,080

    ―합천 공공하수처리시설 수질오염 저감시설
      설치                 5,809

    ―초계적중 공공하수처리시설 수질오염 저감
      시설설치                 2,686

    ―가야야로 공공하수처리시설 수질오염 저감
      시설설치                 2,585

        922,000,000원*0.63/100

        373,000,000원*0.72/100

        359,000,000원*0.72/100

행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타) 20,740 20,740 0

기본경비 20,740 20,740 0

기본경비 20,740 20,740 0

201 일반운영비 8,140 8,140 0

01 사무관리비 8,140 8,140 0

  ○일반수용비                 8,140  8,140,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                8,400      8,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

재무활동(상하수도사업소)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,149,734 1,128,000 21,734

분             73,681

군          1,076,053

내부거래지출 1,149,734 1,128,000 21,734

분             73,681

군          1,076,053

기타회계전출금 1,149,734 1,128,000 21,734

분             73,681

군          1,076,053

701 기타회계전출금 1,149,734 1,128,000 21,734

분             73,681

군          1,076,053

01 기타회계전출금 1,149,734 1,128,000 21,734
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부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○상수도사업특별회계 전출금               887,534

  ○지방상수도시설개량 원금상환 전출금
              182,200

  ○지방상수도시설개량 이자상환 전출금
               80,000

  887,534,000원

      182,200,000원

      80,000,000원

분             73,681

군              6,319
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